关于2018-2019-2学期超星尔雅MOOCs（在线）课程的选课通知

为丰富我校通识选修课程和创业教育课程教学资源，拓展同学们的知识视野，提高同学们的自主学习能力，学校联合北京超星尔雅教育科技有限公司为同学们打造了由全国名校名师开设的《创新中国》等31门MOOCs（在线）课程。这些在线课程都是邀请国内外著名学者专家、各学科领域名师亲自授业解惑，经过精良的后期加工制作而成的优质课程。
超星尔雅M00Cs（在线）课程采用学生自主学习（即不集中教室、不集中时间教学）的教学模式，通过发挥网络教学、网络资源的开放、共享、交互的优势，弥补课堂教学的不足。
为了做好本次选课工作，现将有关事宜通知如下：
1、选课范围
本学期所开设的超星课程信息如下表所示：
	课程名称
	教师
	学校
	选课学分
	学习指导教师

	人工智能，语言与伦理
	徐英瑾
	复旦大学
	2
	蔡俏丽

	舌尖上的植物学
	邓兴旺
	北京大学
	2
	蔡俏丽

	许智宏
	北京大学

	李  磊
	北京大学

	万建民
	中国农业科学院

	黄三文
	中国农业科学院

	化学与人类文明
	汤谷平
	浙江大学
	1
	蔡俏丽

	探索发现：生命
	黄耀江
	中央民族大学
	2
	蔡俏丽

	 钢琴艺术赏析
	王月颖
	吉林大学
	1
	石宇珩

	机器的征途：空天科技
	胡士强
	上海交通大学
	1
	石宇珩

	辩论修养
	史广顺
	南开大学
	2
	石宇珩

	影视鉴赏
	陈旭光
	北京大学
	2
	石宇珩

	中国现代新诗
	温儒敏
	北京大学
	1
	江晓菲

	中国当代小说选读
	金  理
	复旦大学
	2
	江晓菲

	 《诗经》导读
	李  山
	北京师范大学
	2
	江晓菲

	《论语》导读（复旦版）
	张汝伦
	复旦大学
	1.5
	江晓菲

	沙盘游戏与心灵对话
	范海鹰
	上海政法学院
	3
	林乾洋

	恋爱心理学
	段鑫星
	中国矿业大学
	1
	林乾洋

	人生与人心
	陈  果
	复旦大学
	1.5
	林乾洋

	职业压力管理
	费俊峰
	南京大学
	1
	林乾洋

	走进《黄帝内经》
	于铁成
	天津中医药大学第一附属医院
	2
	王大全

	物理与人类文明
	叶高翔
	浙江大学
	3
	汪华文

	盛正卯
	浙江大学

	欧洲文明概论
	朱孝远
	北京大学
	2
	李承家

	数学文化
	顾  沛
	南开大学
	1
	李承家

	生命伦理学
	曹永福
	山东大学
	1
	姜海波

	明史十讲
	樊树志
	复旦大学
	1
	沈枫

	秦汉史
	秦  晖
	清华大学
	2
	沈枫

	科学通史
	吴国盛
	北京大学
	2
	沈枫

	文化地理
	韩茂莉
	北京大学
	2
	沈枫

	《春秋》导读
	郭晓东
	复旦大学
	2
	汪洁

	创新中国
	顾骏 等
	上海大学
	2
	汪洁

	移动互联网时代的信息安全与防护
	陈  波
	南京师范大学
	1
	丁骏俏

	 大学启示录：如何读大学？
	熊丙奇
	上海交通大学
	1.5
	丁骏俏

	传统文化与现代经营管理
	李庚其
	北京大学
	2
	丁骏俏

	网络创业理论与实践
	聂  兵
	中国电子商务协会
	2
	丁骏俏

2、学习和考试形式：
学习和考试形式是学生在线自主学习+指导教师线下辅导，学校统一组织线下上机考试。
3、学习时间：
2019年3月15日——2019年6月7日完成全部学习。
4、选课和学习方式
选课安排在第二轮选课选课。教务系统第二轮选课和退、改选课的开放时间： 2019年1月15日--2019年3月13日，逾期一律不得进行退、改选课。
选课网址：http://124.160.107.91:9090/ （网站链接路径：信息工程学院教务部网站→站点导航→青山湖教务系统）
平台学习网址：http://hziee.benke.chaoxing.com/ （网站链接路径：信息工程学院教务部网站→站点导航→超星网课），账号为自己的学号，首次登录密码为123456，登录完成请自行完善信息。温馨提示：选课结束前登陆学习平台看不到自己的选课课程，选课结束后相关管理人员会把选课信息转入学习平台后方可进行学习。
5、 考试暂定时间：
2019年6月8日——2019年6月9日，考试具体安排在考前会详细通知。
6、 成绩评定和考试方式
学生需要完成总课程线上总任务点的60%方可参加学校统一组织的上机考试。课程的考核比例设置如下：线上课程视频（35%））、线上课堂测验（10%）、线下指导教师辅导（20%）和学校统一上机考试（35%）构成。总评成绩达到60分及以上方可获得相应课程的学分，并按学校规定缴纳学分学费。课程总评成绩不合格，无法获得学分且没有补考机会。
1) 一旦选定课程，务必按照课程要求完成学习。课程的总评成绩统一导入教务系统，学生可登陆账户自行查询。
2) 本次超星网络公选课新增了指导教师线下辅导部分，一般是2-3次指导教师和选课学生在教室的见面会或者是平台讨论。第一次见面会集中安排在教学周的第4周（3月18日-22日）。选课截止后注意看一下平台通知，上面会发布每一次的见面会的通知。见面会属于线下指导教师辅导部分，占总成绩比例的20%，同学们务必要参加。